
 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI  GENOVA 
AREA APPROVVIGIONAMENTI 

Servizio Gare - Settore gare ed  affidamenti di lavori 
Via Balbi, 5 16126 Genova 

tel. 010/209.51631/9217/9495- email :  areapatrimonio@pec.unige.it 
 

AVVISO SUI RISULTATI DELL’INDAGINE DI MERCATO  
 
 

OGGETTO: (02/2018) Procedura negoziata ex art. 36, comma 2, lettera c) del d.lgs. 50/2016 per la 

scelta del contraente cui affidare i lavori di rifunzionalizzazione degli uffici del secondo piano (DIMI) 

di VIALE BENEDETTO XV, n. 6, GENOVA 

CUP D31E16000470005 - CIG Z091E88537 

Natura ed entità prestazioni: la procedura ha per oggetto lavori di rifunzionalizzazione degli uffici del 
secondo piano (DIMI) di VIALE BENEDETTO XV, n. 6, GENOVA. 
 

L’importo complessivo del servizio ammonta a € 202.472,31 oltre I.V.A. (di cui € 9.241,25 oneri per la 
sicurezza non soggetti a ribasso). 
 
Ai sensi dell’art. 61 co. 3 del Regolamento e in conformità all’allegato “A” al predetto Regolamento così come 
modificato dall’art. 12 della Legge n. 80 del 2014, i lavori sono classificati nella categoria di opere 
specializzate “OS 30 – Impianti interni elettrici, telefonici, radiotelefonici e televisivi”. Detta categoria 
costituisce categoria prevalente. 

Ai sensi dell’art. 12, comma 2 della Legge n. 80 del 2014 e del D.M. 248/2016, le lavorazioni appartenenti 
alla categoria prevalente e le ulteriori categorie scorporabili di cui si compone il lavoro, con i relativi importi, 
sono i seguenti: 

Categoria/Lavori Declaratoria Classifica Importo in euro 
OS 30 Categoria prevalente 
parzialmente subappaltabile 

Impianti interni elettrici, telefonici, 
radiotelefonici e televisivi 

I 118.627,29 

OG1 Categoria scorporabile a 
qualificazione obbligatoria, 
parzialmente subappaltabile 
(importo max. subappaltabile 
euro 60.741,69) 

Edifici civili ed industriali I 83.845,02 

 

Data della seduta pubblica per la selezione delle imprese da invitare: 23.04.2018  

Elenco delle imprese che hanno manifestato interesse a partecipare alla procedura:  

 DENOMINAZIONE P.IVA 

1 CREA. MI SRL 08287360963 

2 GRAVEGLIA IMPIANTI SRL 02170410993 

3 LA COMMERCIALE SRL 02577850106 

4 SIT  MPIANTI SRL 05781531214 

5 
SPEL SRL 04404150726 

6 ALDERIGHI IMPIANTI SRL  05013040489 



7 T.C.M. SRL 02146490996 

8 AUTELCOM  SPA 01345390684 

9 ELEDIL SRL 08138011211 

10 GI.MI. ARL 02330520616 

11 B.R.C. SPA 03164460101 

12 
C.S. COSTRUZIONI 01317140059 

13 C.E.M.A. SRL 01018550994 

14 C.R.F. COSTRUZIONI SRL 05020990874 

15 FEDRA COSTRUZIONI  01214130898 

16 ELETTROIDRAULICA SILVI SRL 01906340672 

17 FIOREDIL GROUP SRL 02935580544 

18 GRUPPO SIM TEL SRL 02294060971 

19 RTI LEONCINI SRL /CALDERAN E MOSCATELLI SPA 03223670104 

20 MAR. SAL RESTAURI SRL 05748201216 

21 
MONTELUPO LUCE ENGINEERING SRL 06073440486 

22 
PALANDRI E BELLI SRL 02003440977 

23 PAN ELETTRA ENERGIA 02211140997 

24 RTI RICORDA SRL / ILSET SRL 01850820992 

25 SAL. CO SRL 02629170107 

26 SANVITI ELETTROCOSTRUZIONI SRL  01806860340 

27 T.C. SRL 03879950164 

28 TECNOELECTRA SRL 00323150094 

29 VERZI COSTRUZIONI SRL 02720700109 

30 C.I.D E.E. ELETTRA DI DAMATO FRANCESCO 01299000719 

31  CICCHINI IMPIANTI SRL 02343400699 

32 DESARIO S.A.S. DI DESARIO FRANCESCO & C. 03383460726 

33 EUROELETTRICA IMPIANTI SRL 02399660188 

34 
F.M.S. COSTRUZIONI GENERALI SRL 01791670852 

35 G.N.C. IMPIANTI SRL/ CEB SRL    01824120180 

36 IMEG SRL 07000380019 

37 I.M.E.T.INSTALLAZIONE MATERIALI ELETTRICI TORTONA 
SRL 00361820061 

38 ITER SRL 05365500650 

39 MANUTENZIONI SRL 05641980726 

40 MARCHETTI & C. SRL 01598351003 

41 
R.S. SERVICE SRL 03832010106 

42 SISTHEMA  SRL 09243281004 

43 CEAM CONSORZIO ARTIGIANI EDILI ED AFFINI 
MONFERRINO 01158730067 

44 
ASPERA S.P.A. 03688230105 

45 RTI BECCARO PONZINI IMPIANTI SRL /BISIO CORNELIO 03314200100 

46 CROCCO EMANUELE 00241830108 

47 I.TE.CO SRL 05761720720 

48 SOL. EDIL SRL 07879870637 

49 VELLA SALVATORE SRL 04196700613 

50 G.S.M. COSTRUZIONI SRL 05812151214 



51 RTI ACE IMPIANTI SRL/EDILIZIA VERICI 00308210111 

52 RTI G QUADRO SRL /GM COSTRUZIONI 10946740015 

53 ING. OTTONELLO TOMASO & C. SRL 02447770104 

54 RTI AETISOL SAS /PALASER SRL  04387150156 

55 ESSE.CI SRL 04753790015 

56 RTI  HABITARIA SISTEMI SRL/FORZA MOTRICE SRL 01396070995 

57 IMPIANTI BORROSO SOC. COOP 04317161216 

58 PMF SISTEMI SRL  01508690094 

59 TECNOEDILE SRL 00441350105 

60 BORGHINI E CINOTTI SRL 00487690489 

61 CO.GESI SRL 11032900018 

62 MAURO SALVATORE IMPIANTI TECNOLOGICI SRL 03409620790 

63 COGEDIL SRL 10383890018 

64 C.EM.E  DI PRUZZO & C. SNC 00516040102 

65 BMR SRL COSTRUZIONI ELETTRICHE E MECCANICHE 02654520283 

66 IGE IMPIANTI SRL 01373380516 

67 RTI CEISIS SPA SISTEMI IMPIANTISTICI INTEGRATI/EDIL 
FRANCO RANUCCI SRL  00852230104 

68 CEM SNC 00870250917 

69 RTI RIAL SRL / SIC EDIL 01489610996 

70 ELMA ENERGIE SRL 08231450969 

71 LA TERRA SRL 02610940609 

72 CO.FA.M. SRL 08575211011 

73 ELECTRIC SYSTEMS  01572940764 

74 M.A. COSTRUZIONI IMPIANTI SRL 07887211212 

75 PROGRESS IMPIANTI GROUP SRL 04733250650 

76 RISPARMIO ENERGETCO SRL 04794130874 

77 SETIWORKS SRL 01874640509 

78 M.I.T. SRL 05628090010 

79 BCE ENGINEERING S.C.R.L. 06282670485 

80 TG IMPIANTI SRL  08049411211 

81 EDILGE COSTRUZIONI SRL 03513960108 

82 CRESTA SALVATORE 02717220103 

83 ENGINEERING COSTRUZIONI GRUPPO EMPOLI LUCE SRL 03692370483 

84 RENDO IMPIANTI SRL 05158150879 

85 DAL.MA SRL 05912310827 

86 PROGRESSO GROUP SRL 02677140846 

87 TEKNIKA SRL  03460050101 

88 RTI BUCCHIONI VALTER SRL /DE LUCCHI SAS 01264450105 

89 BUZZONI SRL IMPIANTI TECNOLOGICI 04053240968 

90 ELETTRICA 3 B . SRL  05203810659 

91 INTEC SERVICE SRL 02820290647 

92 RTI PERNORIO TERMOTECNICA SRL /IMPRESA EDILE 
DOLCECASA 01750570093 

93 
SARTEC 

01704190899 
 

94 SD ENERGY SRL  02839580371 

95 TECNICA RESTAURI SRL 03835830260 



96 BOZZO IMPIANTI 02894530100 

97 COSIAM SRL 01439050855 

98 CARMINE PETROCCA 01971560790 

99 3C TECNOLOGIE SRL 08542291003 

100 CAPASSO ANTONIO 01482200613 

101 CO.GE.AS. SRL 01544370057 

102 CO.GE.CA. SRL 06854140727 

103 EDIL COSTRUZIONI GROUP SRL 00228000675 

104 EDILPIEMME SRL 02976240107 

105 RTI ELECTRICA CN SRL/ IMCA SRL  06297230721 

106 RTI ELETTRO SERVICE DI AMBROSONE MICHELE 
/DORETTO ROBERTO  01052070057 

107 ELETTROSYSTEM SNC 00940990674 

108 G.I.GENERAL IMPIANTI SRL 04788971002 

109 GIULIANO SRL 06220891219 

110 IDRO TERMICA SICILIANA SRL 01157200856 

111 PIANA RAVERA & C.SRL 01991490069 

112 SBS COSTRUZIONI SRL 03981790870 

113 SCOTTA SRL 02584100040 

114 SIAL IMPIANTI SRL 12783620151 

115 SIMET SRL 00879290948 

116 SISTEC SRL 06076770723 

117 SUDSERVICE SRL 0712940721 

118 TEAGNO SRL 04915630018 

119 RTI ELECTRIC SYSTEM SRL /PROMEDIL DI DISTEFANO 
GIORGIO  05829230829 

120 SIELTECNO SRL 04672651217 

121 RTI ETT ELETTRO TECNICA TRANESE SNC /ANTONACCI 
ANTONIO  04847790724 

122 ELETTRICA L.B. SRL 01184500187 

123 SIPIE SAS 02850370152 

124 EDILIMPIANTI SRL 05858990152 

125 COOPERATIVA ARCHITETTI COSTRUTTORI SOC. COOP 10778690015 

126 CESIT SRL 02862930795 

127 ENERGY MAX PLUS SRL  05834881210 

128 CO.AR.CO ARL 02487951200 

129 CESAG SRL 00434270104 

130 D'URSO IMPIANTI SRL 019684560597 

131 RTI I.T.E. SAS / ROTUNDO SNC 01365940996 

 

Elenco delle imprese escluse dal sorteggio in quanto prive dei requisiti di capacità economico e finanziaria e 

di capacità tecniche e professionali richiesti: n. 5  

 

N. IMPRESA P.IVA 
1 PAN ELETTRA ENERGIA 02211140997 

2 CICCHINI IMPIANTI SRL 02343400699 

3 M.A. COSTRUZIONI IMPIANTI SRL 07887211212 

4 TG IMPIANTI SRL  08049411211 

5 SISTEC SRL 06076770723 

 



Elenco delle imprese invitate a seguito di sorteggio a presentare offerta:  

N. IMPRESA P.I. 
1 B.R.C. SPA 03164460101 
2 RTI RICORDA SRL / ILSET SRL 01850820992 
3 TECNOELECTRA SRL 00323150094 
4 SISTHEMA  SRL 09243281004 
5 RTI ACE IMPIANTI SRL/EDILIZIA VERICI 00308210111 
6 ING. OTTONELLO TOMASO & C. SRL 02447770104 
7 ESSE.CI SRL 04753790015 

8 CO.GESI SRL 11032900018 
9 C.EM.E  DI PRUZZO & C. SNC 00516040102 
10 BCE ENGINEERING S.C.R.L. 06282670485 
11 ENGINEERING COSTRUZIONI GRUPPO EMPOLI LUCE SRL 03692370483 
12 ELETTRICA 3 B . SRL  05203810659 
13 CARMINE PETROCCA 01971560790 
14 3C TECNOLOGIE SRL 08542291003 
15 CO.GE.AS. SRL 01544370057 
16 RTI ELECTRICA CN SRL/ IMCA SRL  06297230721 
17 SCOTTA SRL 02584100040 
18 SIMET SRL 00879290948 
19 SUDSERVICE SRL 0712940721 
20 ENERGY MAX PLUS SRL  05834881210 

 

 

Data lettere di invito: Prot. n. 27457 del 27.04.2018 

Termine per il ricevimento delle offerte: 28.05.2018 

 
 
  
 
 
 IL DIRIGENTE 
 (firmato digitalmente: dott.ssa Gerardina Maglione) 


